
Acacia mucronata

synonyma: Acacia longifolia var. mucronata, A. var. linearis

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Tasmánie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře (i nízkého stromu). Fylodia jsou variabilní, čárkovitá až obkopinatá,
tupá nebo s hrotem, kožovitá, dlouhá 2 - 15cm a široká 0,2 - 1cm. Květenstvím je klas z
béžovožlutých květů. Plodem je čárkovitý mírně zaškrcovaný lusk délky 6 - 14cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. dependens - keř nebo nízký strom; výška do 10m; fylodia obkopinatá, tupá, dlouhá 4 - 5cm,
široká 0,8 - 1cm
- subsp. longifolia/var. dissitiflora - Viktoria, Nový Jižní Wales, Tasmánie; keř nebo nízký strom;
výška do 5m; fylodia čárkovitá až obvejčitá, zpravidla špičatá až hrotitá, mohou být řídce ochlupená,
dlouhá 7 - 20cm, široká 0,1 - 1,2cm; klas má délku 1 - 6cm, může být párovitý, má max. 7mm
stopku, vlastní květy jsou světle béžové až světležluté, 4četné a kališní lístky jsou srostlé; lusk
čárkovitý, mírně zaškrcovaný, dlouhý 6 - 12cm, široký 2 - 5mm, semena eliptická délky 3 - 5mm
- subsp. mucronata - keř výšky 2 - 5m; fylodia čárkovitá až mírně obkopinatá, kožovitá, tupá nebo s
hrotem, dlouhá 5 - 6cm, široká 3 - 5mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia mucronata
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_longifolia_var._mucronata
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_mucronata_var._linearis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

